Mutaqin, “Menyegarkan Kembali Pintu
Ijtihad”, http://islamlib.com/kajian/fikih/menyegarkan-kembali-pintu-ijtihad/, diakses pada
06 Juli 2017, pukul: 09.15 WIB.

10 Abdullahi Ahmed Al-Na’im, Dekonstruksi Syariah, 56-57.
11 Baca: Harda Armayanto dan Maria Ulfa, “Dekonstruksi Syari’ah dalam Pernikahan

Muslimah dengan non-Muslim”, Jurnal Ijtihad, Volume 7 Nomor 2, Sya’ban 1434/2013,
(Ponorogo: Fakultas Syariah, Institut Studi Islam Darussalam Gontor), pp. 169-182.

12 Abdullahi Ahmed Al-Na’im, Dekonstruksi Syariah, 55-56